
CONCEPT (bijlage bij voorstel DB PG&Z/bOOGO d.d. 31-3-2023) 

 

Nadere regel tot wijziging van de Nadere regels subsidie gemeente Groningen 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Groningen, 

gezien 

- de wens om enkele onderdelen van de Nadere regels subsidie gemeente Groningen 

die hun werking hebben verloren vanwege de verstreken geldigheidsduur, ook uit de 

nadere regels te verwijderen door deze onderdelen vervallen te verklaren; 

- nieuwe nadere regels vast te stellen voor de subsidiëring van Veilig Thuis Groningen;  

   

gelet op  

- de Algemene subsidieverordening gemeente Groningen 2019 

 

BESLUIT: 

 

de Nadere regels subsidies gemeente Groningen als volgt te wijzigen: 

 

Artikel I 

 

A 

In hoofdstuk 4 wordt paragraaf 4.20 Tijdelijke regeling dorps- en buurthuizen COVID-19 

gewijzigd en komt te luiden als volgt: 

Paragraaf 4.20 Veilig Thuis Groningen 

Artikel 4:98 Doelgroep 

Voor subsidie als bedoeld in deze paragraaf komen in aanmerking instellingen die in de 

provincie Groningen wettelijke en facultatieve taken uitvoeren op het gebied van huiselijk 

geweld en kindermishandeling zoals beschreven in de Gemeenschappelijke regeling voor 

Veilig Thuis Groningen  

Artikel 4:99 Subsidiabele activiteiten 

Het college kan subsidie verstrekken voor de uitvoering van alle wettelijke en facultatieve 

taken/activiteiten zoals beschreven in artikel 2 van de Gemeenschappelijke regeling voor 

Veilig Thuis Groningen.   

 

Artikel 4:100 Subsidie per activiteit 

De subsidie voor activiteiten bedraagt maximaal 100% van de noodzakelijke kosten. 



 

Artikel 4:101 Bijzondere bepalingen/verplichtingen 

1. Aan de subsidieverlening is de verplichting verbonden tot het aangaan van een 

uitvoeringsovereenkomst als bedoeld in artikel 4:36 Algemene wet bestuursrecht. 

2. De uitvoeringsovereenkomst als bedoeld in artikel 1 onder k van de 

Gemeenschappelijke regeling voor Veilig Thuis Groningen wordt aangemerkt als 

uitvoeringsovereenkomst als bedoeld in artikel 4:36 van de Algemene wet 

bestuursrecht.   

3. Onverminderd het bepaalde in artikel 12 ASV en het gestelde in Afdeling 4.2.8 Awb, 

gelden voor de subsidieontvanger de verantwoordingsbepalingen zoals vastgelegd in 

de uitvoeringsovereenkomst. 

 

Artikel 4:102 Aanvullende weigeringsgronden 

1. Het college weigert een subsidieaanvraag die niet afkomstig is van de instelling die 
eerder subsidie heeft gekregen voor het geheel van de in artikel 4:99 genoemde 
activiteiten. 

2. Het college weigert een subsidieaanvraag als de aanvrager niet het geheel van de in 

artikel 4:99 genoemde activiteiten biedt. 

 

Artikel 4:103 Subsidieplafond en verdelingsregels 

1. Het subsidieplafond is gelijk aan de in de begroting hiervoor opgenomen bedragen. 

2. Als het totaal van de aanvragen hoger is dan het subsidieplafond, dan wordt de 

subsidie toebedeeld op de volgende wijze:  

vervolgaanvragen hebben voorrang op aanvragen van instellingen die voor het eerst 

subsidie op grond van deze paragraaf aanvragen.  

 

B 

Artikel 4:104 vervalt. 

C 

Paragraaf 4.21 Tijdelijke herstart-subsidieregeling dorps- en buurthuizen COVID-19 vervalt. 

Artikel II 

Deze regeling treedt in werking op de dag na de bekendmaking 

 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Groningen op 

datum vaststelling. 



 

 

 

 

 

 

burgemeester,    secretaris, 

Koen Schuiling     Christien Bronda 

 

 

 

 

 

 




